



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY

20 marca 2014 roku

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54



Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP *10 lat współpracy z Regionem Centralnej Finlandii*

Ambasador Finlandii Jari Vilén wraz z żoną oraz władze Regionu Centralnej Finlandii uczestniczyli w uroczystej części sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Delegacja z Finlandii przybyła w związku z 10. rocznicą nawiązania współpracy pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Regionem Centralnej Finlandii. – Jubileusz to okazja do podsumowań, ale również do tego, żeby stawiać sobie nowe cele – mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. Najważniejsze obszary dotychczasowej współpracy to m. in. rozwiązania dla przedsiębiorczości, edukacja, rozwój innowacji czy ochrona środowiska. Jak podkreślił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas równie ważnym doświadczeniem było rozwijanie samej umiejętności współpracy ze sobą. – To co mnie ujęło przy pierwszych wizytach w Regionie Centralnej Finlandii, to właśnie duża kultura współpracy, zaufanie, którego mogliśmy się uczyć od naszych fińskich przyjaciół, a z czym my w Polsce, w Świętokrzyskiem, mamy jeszcze problemy – podkreślił. Podczas wizyty gości z Finlandii rozmawiano również o możliwościach kontynuacji i rozszerzenia istniejącej współpracy, m.in. w obszarze gospodarki, edukacji i innowacji, tym bardziej że obszary strategiczne dla rozwoju gospodarczego regionu, określone w nowej strategii rozwoju województwa świętokrzyskiego, są zbieżne z obszarami strategicznymi partnerskiego regionu z Finlandii. Najważniejsze z nich to rozwój badań i innowacyjności, budownictwo energooszczędne, branża metalowo-odlewnicza, turystyka prozdrowotna czy nowoczesne rolnictwo. – Na przyszłość chcemy korzystać z doświadczeń naszych partnerów, którzy ponad 20 lat temu przeżywali poważne problemy, takie jak wysokie bezrobocie. Dzięki przyjęciu dobrej strategii – wsparcia dla przedsiębiorczości, rozwoju szkolnictwa zawodowego, kojarzenia biznesu z nauką i pomocy administracji dla tych sektorów – dziś Region Centralnej Finlandii jest prawdziwym liderem – podkreślił marszałek Adam Jarubas. – Wszystkie działania władz regionów muszą być skoncentrowane na zapewnieniu rozwoju sektora biznesowego i przemysłowego, co wiąże się z rozwojem miejsc pracy – mówiła Ulla Perämäki, przewodnicząca Zarządu Regionu Centralnej Finlandii, przypominając, że okoliczności współpracy regionów ciągle się zmieniają, a ogromnym wyzwaniem okazał się globalny kryzys, który również mocno odczuła Europa. Delegacja z Finlandii rozmawiała również z władzami Świętokrzyskiego Centrum Onkologii o możliwościach współpracy między instytucjami ochrony zdrowia. W programie są również spotkania na Politechnice Świętokrzyskiej i na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego poświęcone współpracy w dziedzinie szkolnictwa wyższego.

Pieniądze dla wsi

Świętokrzyskie gminy mogą starać się o fundusze na budowę obiektów pełniących funkcje społeczno-kulturalne oraz służących poprawie bezpieczeństwa mieszkańców.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił kolejną edycję programu pn. „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej”, adresowanego do gmin wiejskich i wiejsko-miejskich, które mogą uzyskać osiemdziesięcioprocentowe wsparcie m.in. na budowę małych obiektów, takich jak place zabaw, domy kultury, strażnice OŚP, a także na porządkowanie terenów zielonych, ścieżek rowerowych, miejsc rekreacyjnych i turystycznych.

– *W poprzednich latach program cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Podczas jego realizacji mogliśmy przekonać się, jak ogromny potencjał drzemie w społecznościach lokalnych, które czasami potrzebują tylko drobnego wsparcia, by działać z pożytkiem dla mieszkańców. Dzięki funduszom powstawały nowe place zabaw, świetlice wiejskie. Wspieramy działania samorządów i poprzez małe granty wpływamy na poprawę życia na obszarach wiejskich* – mówi marszałek **Adam Jarubas**.

Nabór wniosków do programu potrwa do 31 marca br. Na jego realizację przeznaczono 1 ml zł. Maksymalna wartość wsparcia dla



*Główne założenia programu zaprezentowali marszałek **ADAM JARUBAS** i **SŁAWOMIR NEUGEBAUER**, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, podczas zorganizowanej w urzędzie konferencji prasowej. Fot. arch.*

jednej gminy może wynieść 20 tys. zł, przy czym wartość realizowanego przez nią projektu nie może być mniejsza niż 10 tys. zł. (jd)

Radni za budowę ważnego szlaku

Sejmik województwa świętokrzyskiego pisze do premiera w sprawie drogi krajowej numer 73

Podczas czwartkowej sesji radni zaapelowali do rządu o ujęcie budowy trasy na odcinku od Kielc do Woli Morawickiej wraz z obwodnicą Morawicy w krajowym programie inwestycji drogowych na lata 2014-2020. Pismo w tej sprawie trafi na biuro premiera Donalda Tuska.

Jak mówił Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, bezpośrednim powodem opracowania stanowiska sejmiku jest fakt, iż przedsięwzięcie nie figuruje w „Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2020”. Tymczasem, podkreślał Maćkowiak, modernizacja trasy numer 73 na odcinku od Kielc do Woli Morawickiej wraz z budową obwodnicy Morawicy i Woli Morawickiej ma kluczowe znaczenie dla

mieszkańców Kielc, regionu oraz kraju.

- Stanowisko zostanie przekazane prezesowi Rady Ministrów, ministrowi infrastruktury i rozwoju, parlamentarzystom regionu świętokrzyskiego oraz Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad - poinformował Jan Maćkowiak.

W dokumencie czytamy między innymi: „Wnosimy o zmianę decyzji tak potrzebnej dla naszych społeczności lokalnych, ale również stanowiących istotny impuls dla aktywizacji przedsiębiorczości na obszarze południowej Polski. Mamy nadzieję, iż władze państwowe wezmą pod uwagę podnoszone przez nas argumenty, a podjęta inicjatywa wpłynie na wpisanie przebudowy tej drogi w roku 2014, jako zadania priorytetowego o strategicznym znaczeniu dla układu drogowego”.

/pawie/